Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43
Протокол № 624
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«05» марта 2022 года

г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел Алексеевич.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич, 3. Панческу Павел Алексеевич.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ОГРН
	Адрес (юридический)

	1
	Акт № 1494
от 05 марта 2022 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Гранд Электро»
	ОГРН
1145190000119 ИНН
5190028868
	183008, г. Мурманск,
пр-кт Кольский, д. 31, этаж цоколь.

	2
	Акт № 1495
от 05 марта 2022 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «БАЗА»
	ОГРН
1155190016442
ИНН
5105010830
	183038, г. Мурманск,
ул. Привокзальная,
д. 16, офис 1.

	3
	Акт № 1496
от 05 марта 2022 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Валентина»
	ОГРН
1085108000064
ИНН
5104909505
	184144, Мурманская обл., г. Ковдор, ул. Коновалова, д. 7

2. Рассмотрение вопроса о приёме в Ассоциацию «ЖСОМ» новых членов и предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ОГРН
	Адрес (юридический)

	1
	Акт № 1497
от 05 марта 2022 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«ВС-ГРУПП»
	ОГРН

1215100004151
ИНН

5118005330
	184209 Мурманская область, г Апатиты, пр-кт Сидоренко,
д. 29/28.

3. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1
	№ 0340-2017-

5190028868-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«Гранд Электро»
	а) обычные;
исключить:

б) ООиТС
	1 уровень
	Присвоить 2 уровень

	2
	№ 0580-2020-

5105010830-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«БАЗА»
	а) обычные;
присвоить:

б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

	3
	№ 0484-2017-

5104909505-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«Валентина»
	а) обычные
	1 уровень
	Присвоить 2 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По второму вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение принять указанные организации в члены Ассоциации «ЖСОМ» и предоставить им право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1
	№ 0622-2022-

5118005330-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«ВС-ГРУПП»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня:

1. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 09 от 01.03.2022 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли следующие решения:

1.1. На срок до 21.03.2022 г. включительно приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», ранее допустившим нарушения правил саморегулирования (имеющим задолженность по оплате членских взносов):

	№ п/п
	Наименование организации
	ОГРН
	Задолженность, руб.

	1.
	ООО «Вентсистем» (повторно)
	1095190011344
	48 000,00

	2.
	ООО «Строй Плюс» (повторно)
	1075190007738
	48 000,00

	3.
	ОО «ПС Инжиниринг»
	1205100003723
	40 000,00

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
2. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 11 от 02.03.2022 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли следующие решения:

2.1. Возобновить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», устранившим ранее допущенные нарушения:

- ООО «БАЗА» (ОГРН: 1155190009040);

- ООО «МЕГАПЛЮС» (ОГРН 1175190008905).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

2